
Diário dos Municípios

Maceió - segunda-feira
22 de abril de 2019
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 107 - Número 1061

. .

Prefeitura Municipal de Igreja Nova

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial - SRP n.º 03/2018 – 2ª CHAMADA
ITENS (Nº09, Nº18, Nº 26, Nº 29, Nº 31, Nº 32, Nº 33, Nº 35, Nº 44,

 Nº 48, Nº 50, Nº53, Nº58, Nº 61, Nº 64, Nº 65, Nº 66, Nº 67, Nº 68 E Nº69
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL.  

Tipo: Menor valor por  ITEM
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIARIO, BRINQUEDOS, MATERIAIS, 
EQUIPAMENTOS ESCOLARES E ELETRO-ELETRONICOS PARA 
EDUCAÇÃO INFANTIL (PRO INFANCIA) DE IGREJA NOVA.
Data de realização: 02  de maio  de 2019 às 9h00min. (horário local).
Informações: Fone/Fax  (82)  3554 1270
Disponibilidade: Local: CPL da Prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL, 
localizada na Praça Professor Agnelo Moreira, nº 06, Centro , CEP 57280-000, 
CNPJ  nº 12.242.350/0001-43. O edital pode ser solicitado através do e- mail 
cpligrejanova@gmail.com

Igreja Nova/AL, 17 de  abril   de 2019.
João Carlos Pereira Silva

Pregoeiro

. .

Prefeitura Municipal de Inhapi
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE INHAPI
PORTARIA nº 181, DE 17 de ABRIL de 2019.

O Prefeito do Município de Inhapi, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista 
a aprovação no Concurso Público para provimento de cargos efetivos do Município 
de Inhapi, regido pelo Edital nº 01/2015, de 17 de agosto de 2015, homologado por 
meio do DOE em 18/02/2016.
RESOLVE:
Art. 1° - Nomear os aprovados no Concurso Público, regido pelo Edital n° 01/2015, 
abaixo relacionados:
ENFERMEIRO - PSF – 40H
YAGO BESERRA MARINHO MARTINS
Art.  2° - A partir desta publicação o nomeado tem o prazo de até 30 (trinta) dias 
corridos e improrrogáveis para se apresentar e preencher os requisitos necessários 
para tomar posse do cargo público.
Art.  3° - O nomeado deve acessar o site: http://www.inhapi.al.gov.br para obter 
orientações acerca da entrega de documentos pessoais e exames necessários para 
posse. 
Art.  4° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência e cumpra-se.

Inhapi – AL, 17 de abril de 2019.
José Cícero Vieira

Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA DE MARECHAL DEODORO

	 A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 
DE MARECHAL DEODORO/AL, com sede no Loteamento Imperial, Quadra 
A, Lote 07, Povoado Pedras, Marechal Deodoro/AL, no uso de suas atribuições, 
Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Marechal 
Deodoro/AL - SEMMA, a Autorização Ambiental Previa e Autorização Ambiental de 
Instalação para a execução de serviços de engenharia especializada para Construção 
da ponte sobre o Riacho Estiva no Município de Marechal Deodoro/AL.

Marechal Deodoro/AL, 17 de abril de 2019.

HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 0404049/2018
Pregão Presencial n. º 076/2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL DEODORO, no uso de suas 
atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
e com a Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002. 

                            RESOLVE:
 
HOMOLOGAR o julgamento procedido pela Pregoeira, que declarou vencedora 
do presente certame licitatório as empresas: ALAGOAS ONIBUS LTDA, 
CNPJ 17235389/0001-57, estabelecida na Avenida Durval de Góes Monteiro, 
nº 2550, Jardim Petrópolis, CEP: 57.080-590, Maceió/AL, para o lote I, e a 
empresa  SERVIÇOS AUTOMOTIVOS VIP LTDA, CNPJ 11.932.813/0001-
36, estabelecida na Avenida Walter Ananias, nº 933, Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 
57025-000, para o lote II, referente ao Registro de Preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em execução de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos pesados.

Marechal Deodoro - Alagoas, 17 de abril de 2019.

CLÁUDIO ROBERTO AYRES DA COSTA 
Prefeito

. .

Prefeitura Municipal de Messias
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESSIAS

AVISO

Ref. Tomada de Preços nº 01/2019. O município de Messias, através de sua 
Comissão Permanente de Licitação, torna público e a todos que se interessarem, 
que a continuação dos trabalhos relativos ao certame em referência será às 09:00 
horas do dia 24 de abril do corrente ano.  

Messias/AL, 17 de abril de 2019.

Gustavo Marinho de Gusmão
Presidente da CPL

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÁ DA PRAIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2019 - SRP 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços – Aquisição de gêneros alimentícios, conforme 
especificações do Anexo 1 do Edital.
LOCAL/DATA: Sala de Reuniões desta Prefeitura, na Rua Elpídio Cavalcante 
Lins, s/n - Centro, cidade de Messias/AL, dia 3 de maio de 2019 às 09:00 horas. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 
123/06 e subsidiariamente, das disposições da Lei n° 8.666/93 e demais alterações.
INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se à disposição dos interessados até a data que 
antecede a sessão, das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do município 
de Messias.

Messias/AL, 17 de abril de 2019.

Gustavo Marinho de Gusmão
Pregoeiro


